

IXÉHO BAYONNE
15, Chemin de Sabalce
64100 BAYONNE
+335 59 55 37 80
contact.bayonne@ixeho.com

Documents Financiers

Association LES LEZARDS QUI BOUGENT

6 T Avenue DE JOUANDIN

64107 BAYONNE CEDEX

EXERCICE DU 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Attestation Elodie VILLENEUVE</i>	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Détail de l'Actif</i>	5
<i>Détail du Passif</i>	6
<i>Détail du Passif</i>	7
<i>Compte de résultat</i>	8
<i>Compte de résultat</i>	9
<i>Détail du compte de résultat</i>	10
<i>Détail du compte de résultat</i>	12
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	14
<i>Immobilisations</i>	16
<i>Amortissements</i>	17
<i>Provisions</i>	18
<i>Créances et dettes</i>	19
<i>Charges constatés d'avance</i>	20
<i>Produits constatés d'avance</i>	21
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	22
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	23
<i>Fonds dédiés</i>	24
<i>Dons manuels</i>	25
<i>Flux de trésorerie (CAF)</i>	26

Attestation de présentation des comptes

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

Association LES LEZARDS QUI BOUGENT
Pour l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	235 231 euros
Chiffre d'affaires	26 043 euros
Résultat net comptable	-33 689 euros

Fait à BAYONNE
Le 11/03/2025



Elodie VILLENEUVE,
Expert-Comptable.



Michel ALBISTUR,
Président
Lézards Qui Bougent

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	719	719		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	7 465	5 756	1 709	1 857
	Autres immobilisations corporelles	59 461	51 014	8 448	13 987
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	20		20	20
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 145		1 145	1 145
TOTAL (I)		68 810	57 488	11 322	17 009
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	1 584		1 584	
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	320		320	
	Autres créances	8 329		8 329	9 501
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	67 771		67 771	66 460
	DISPONIBILITES	142 202		142 202	175 812
	Charges constatées d'avance	3 703		3 703	3 327
	TOTAL (II)	223 910		223 910	255 099
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		292 720	57 488	235 231	272 108
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				1 145	1 145
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	264 502	259 453
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(33 689)	5 049
	Total des fonds propres	230 813	264 502
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	230 813	264 502
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 884	1 319
	Dettes fiscales et sociales	2 534	6 287
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	4 418	7 606
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		235 231	272 108
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(33 689,04)	5 048,99
(1) Dont à moins d'un an		4 418	7 606
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	264 502	259 453
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(33 689)	5 049
	Total des fonds propres	230 813	264 502
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	230 813	264 502
Fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
	Aux fondations abritées		
	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
DETTE (1)	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 884	1 319
	Dettes fiscales et sociales	2 534	6 287
	DETTE DIVERSE		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
TOTAL PASSIF	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	4 418	7 606
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	235 231	272 108
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(33 689,04)	5 048,99
	(1) Dont à moins d'un an	4 418	7 606
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
	ENGAGEMENTS DONNES		

Détail de l'Actif

			01/01/2024 31/12/2024	12 mois
TOTAL II - Actif Immobilisé NET			11 322	4,81
Concessions brevets et droits similaires				
LOGICIEL	719	0,31		
AMORT LOGICIEL	(719)	-0,31		
Installations techniques, matériel et outillage			1 709	0,73
MATERIEL	5 098	2,17		
MATERIEL LIEU DE VIE	2 367	1,01		
AMORT. MATERIEL	(4 304)	-1,83		
AMORT. MAT. LIEU DE VIE	(1 452)	-0,62		
Autres immobilisations corporelles			8 448	3,59
MATERIEL DE TRANSPORT	24 284	10,32		
MATERIEL DE BUREAU	24 334	10,34		
MOBILIER	10 843	4,61		
AMORT. MAT. DE TRANSPORT	(16 918)	-7,19		
AMORT. MAT. DE BUREAU	(24 334)	-10,34		
AMORT. MOBILIER	(9 762)	-4,15		
Autres participations			20	0,01
TITRES DE PARTICIPATION	20	0,01		
Autres immobilisations financières			1 145	0,49
DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	1 145	0,49		
TOTAL III - Actif Circulant NET			223 910	95,19
Avances & acomptes versés sur commandes			1 584	0,67
FOURNISSEURS AVANCES ET ACTES	1 584	0,67		
Créances clients, usagers et comptes rattachés			320	0,14
COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	320	0,14		
Autres créances			8 329	3,54
COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS	1			
OPCO AFDAS	5			
PRODUITS A RECEVOIR	8 323	3,54		
Valeurs mobilières de placement			67 771	28,81
AUTRES VALEURS MOBILIERES	67 771	28,81		
Disponibilités			142 202	60,45
CREDIT COOPERATIF	63 651	27,06		
CREDIT COOPERATIF LIVRET A	78 552	33,39		
Charges constatées d'avance			3 703	1,57
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 703	1,57		
TOTAL DU BILAN ACTIF			235 231	100,00

Détail du Passif

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois
TOTAL I - Total des fonds associatifs		230 813	98,12
Total des fonds propres		230 813	98,12
Réserves		264 502	112,44
FONDS ASSOCIATIFS	264 502	112,44	
Excédent ou déficit de l'exercice		(33 689)	-14,32
Total des autres fonds associatifs			
TOTAL III - Total des Provisions			
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			
TOTAL IV - Total des dettes		4 418	1,88
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 884	0,80
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	1 884	0,80	
Dettes fiscales et sociales		2 534	1,08
AUDIENS FCAP FNAS	18	0,01	
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER	622	0,26	
ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 112	0,47	
AUTRES CHARGES A PAYER	782	0,33	
TAXES S/ LES SALAIRES			
OPCO AFDAS			
Total du passif		235 231	100,00

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	230 813	98,12	264 502	97,20	(33 689)	-12,74
Total des fonds propres	230 813	98,12	264 502	97,20	(33 689)	-12,74
Réserves	264 502	112,44	259 453	95,35	5 049	1,95
FONDS ASSOCIATIFS	264 502	112,44	259 453	95,35	5 049	1,95
Excédent ou déficit de l'exercice	(33 689)	-14,32	5 049	1,86	(38 738)	-767,2
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	4 418	1,88	7 606	2,80	(3 188)	-41,92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 884	0,80	1 319	0,48	565	42,81
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	1 884	0,80	1 319	0,48	565	42,81
Dettes fiscales et sociales	2 534	1,08	6 287	2,31	(3 753)	-59,69
AUDIENS FCAP FNAS	18	0,01			18	
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER	622	0,26	494	0,18	128	25,99
ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 112	0,47	517	0,19	595	115,09
AUTRES CHARGES A PAYER	782	0,33	1 692	0,62	(910)	-53,78
TAXES S/ LES SALAIRES			3 582	1,32	(3 582)	-100,0
OPCO AFDAS			2		(2)	-100,0
Total du passif	235 231	100,00	272 108	100,00	(36 877)	-13,55

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	320	36 881
	Prestations de services	25 722	222 236
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	67 676	85 630
	Dons	4 000	19 000
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	6	10
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	4 304	46
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	102 029	363 802
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	107 510	172 816
	Impôts, taxes et versements assimilés	135	8 704
	Rémunération du personnel	16 740	112 234
	Charges sociales	9 007	60 615
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	6 187	6 960
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	3	13
	Total des charges d'exploitation	139 582	361 342
Charges Produits financiers	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(37 554)	2 460
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	4 335	1 856
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	4 335	1 856
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(33 219)	4 316
	Produits exceptionnels	570	1 396
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	570	1 396
	Impôts sur les sociétés	1 040	663
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	106 933	367 054
	TOTAL DES CHARGES	140 622	362 005
	EXCEDENT ou DEFICIT	(33 689)	5 049
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	(66 452)	83 473
	Bénévolat		
	Prestations en nature	(66 452)	83 473
	Dons en nature		
	CHARGES	(66 452)	83 473
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	(66 452)	83 473
	Personnel bénévole		

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	320	36 881
	Prestations de services	25 722	222 236
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	67 676	85 630
	Dons	4 000	19 000
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	6	10
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	4 304	46
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	102 029	363 802
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	107 510	172 816
	Impôts, taxes et versements assimilés	135	8 704
	Rémunération du personnel	16 740	112 234
	Charges sociales	9 007	60 615
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	6 187	6 960
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	3	13
	Total des charges d'exploitation	139 582	361 342
Charges Produits financiers	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(37 554)	2 460
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	4 335	1 856
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	4 335	1 856
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(33 219)	4 316
	Produits exceptionnels	570	1 396
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	570	1 396
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés	1 040	663
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	106 933	367 054
	TOTAL DES CHARGES	140 622	362 005
	EXCEDENT ou DEFICIT	(33 689)	5 049
	PRODUITS	(66 452)	83 473
	Bénévolat		
	Prestations en nature	(66 452)	83 473
	Dons en nature		
	CHARGES	(66 452)	83 473
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	(66 452)	83 473
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	102 029	100,00	363 802	100,00	(261 774)	-71,95
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	320	0,31	36 881	10,14	(36 561)	-99,13
70700000 VENTES LIVRES	320	0,31	539	0,15	(219)	-40,54
70710000 VENTES REHAUTS VIA LA GALERIE			36 342	9,99	(36 342)	-100,00
Prestations de services	25 722	25,21	222 236	61,09	(196 513)	-88,43
70630000 COURS ATELIER THEATRE	22 296	21,85	17 613	4,84	4 683	26,59
70640000 PRODUCTION SPECTACLE	3 427	3,36	204 623	56,25	(201 196)	-98,33
Subventions d'exploitation	67 676	66,33	85 630	23,54	(17 954)	-20,97
74005200 SUBV. COMMUNAUTE DES COMM	4 062	3,98	3 750	1,03	312	8,32
74012100 SUBVENTION CREATION DRAC			14 000	3,85	(14 000)	-100,00
74020000 SUBV. VILLE BAYONNE FONCTIONNE	15 000	14,70	15 000	4,12		
74021200 SUBV GIP DSU	5 000	4,90	2 880	0,79	2 120	73,61
74030100 SUBV CONSEIL REGIONAL FONCTION	17 000	16,66	20 000	5,50	(3 000)	-15,00
74050000 SUBV. CONSEIL GENERAL P. A. FONCTI	15 000	14,70	20 000	5,50	(5 000)	-25,00
74051000 SUBV. CONSEIL GENERAL P.A AIDE CREA			10 000	2,75	(10 000)	-100,00
74051100 SUBV. HSA	3 000	2,94			3 000	
74503000 ERASMUS	8 614	8,44			8 614	
Dons	4 000	3,92	19 000	5,22	(15 000)	-78,95
75400000 COLLECTES	4 000	3,92	19 000	5,22	(15 000)	-78,95
Autres produits de gestion courante	6	0,01	10		(4)	-43,57
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	6	0,01	10		(4)	-43,57
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charg	4 304	4,22	46	0,01	4 258	N/S
79140000 TRANSFERT DE CHGES S/ F.P	4 304	4,22	46	0,01	4 258	N/S
Total des charges d'exploitation	139 582	136,81	361 342	99,32	(221 760)	-61,37
Autres achats et charges externes	107 510	105,37	172 816	47,50	(65 306)	-37,79
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN PETIT EQU.			222	0,06	(222)	-100,00
61400000 CHARGES LOCATIVES	1 320	1,29	234	0,06	1 086	464,19
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 086	2,04	1 868	0,51	218	11,67
62210000 FRAIS S/ VENTES SUMUP			204	0,06	(204)	-100,00
62260000 HONORAIRES	6 622	6,49	6 179	1,70	443	7,17
62500000 DEPLACEMENTS, MISSIONS RECEP	307	0,30	262	0,07	45	17,23
62510000 FRAIS FONCTIONNEMENT	7 035	6,89	7 516	2,07	(481)	-6,40
62511100 FRAIS RECHERCHE BARCELONE			2 925	0,80	(2 925)	-100,00
62511120 FRAIS MOBILITE EUROPE	7 599	7,45			7 599	
62551200 FRAIS RECHERCHE CIE	27 648	27,10	22 281	6,12	5 367	24,09
62552400 FACTORY64	759	0,74	429	0,12	330	76,93
62553623 FRAIS PROD LA BOHEME			1 823	0,50	(1 823)	-100,00
62553626 FRAIS PROD SOLITUDE			11 107	3,05	(11 107)	-100,00
62553627 PROD DANS LA SOLITUDE			103 670	28,50	(103 670)	-100,00
62553629 FRAIS PROD CONTES ET LEGENDES	137	0,13	5 690	1,56	(5 553)	-97,58
62553630 FRAIS PROD TRANSROLES	10 017	9,82	2 898	0,80	7 119	245,68
62553631 FRAIS PROD DON QUICHOTTE	13 497	13,23			13 497	
62553632 FRAIS PROD TROSCA	13 411	13,14	4 045	1,11	9 366	231,56
62553633 FRAIS PROD ASTUCES EN CUISINE	15 325	15,02	194	0,05	15 131	N/S
62553634 FRAIS PROD RUMEURS ET RAGOTS	379	0,37			379	
62600000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TEL	1 200	1,18	1 065	0,29	135	12,69
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS.	169	0,17	205	0,06	(36)	-17,54
Impôts, taxes, versements assimilés	135	0,13	8 704	2,39	(8 569)	-98,45
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	722	0,71	4 889	1,34	(4 167)	-85,23
63330000 OPCO AFDA	323	0,32	2 123	0,58	(1 800)	-84,79
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	(910)	-0,89	1 692	0,47	(2 602)	-153,78

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Rémunération du personnel	16 740	16,41	112 234	30,85	(95 494)	-85,08
64100000 SALAIRES INTERMITTENTS	16 740	16,41	112 234	30,85	(95 494)	-85,08
Charges sociales	9 007	8,83	60 615	16,66	(51 608)	-85,14
64500000 CHARGES SOCIALES S/FRAIS PERS	7 345	7,20	53 065	14,59	(45 720)	-86,16
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE/AUDIENS	251	0,25	1 069	0,29	(817)	-76,48
64530000 COTISATIONS RETRAITE/AUDIENS	925	0,91	6 083	1,67	(5 158)	-84,79
64580000 AUTRES CHGS DU PERSONNEL	431	0,42			431	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACI	54	0,05	398	0,11	(344)	-86,53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 187	6,06	6 960	1,91	(773)	-11,10
68111000 D. AMORT. IMMOB. INCORP.			84	0,02	(84)	-100,00
68112000 D. AMORT. IMMOB. CORPORELLES	6 187	6,06	6 876	1,89	(688)	-10,01
Autres charges	3		13		(10)	-76,80
65810000 CHARGES DIVERSES GEST.COUR.	3		13		(10)	-76,80
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(37 554)	-36,81	2 460	0,68	(40 014)	N/S
RESULTAT FINANCIER	4 335	4,25	1 856	0,51	2 479	133,57
Intérêts et produits financiers	4 335	4,25	1 856	0,51	2 479	133,57
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 335	4,25	1 856	0,51	2 479	133,57
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(33 219)	-32,56	4 316	1,19	(37 535)	-869,69
Produits exceptionnels	570	0,56	1 396	0,38	(826)	-59,18
77200000 PDTS DIVERS EXOS ANTERIEURS	570	0,56	1 396	0,38	(826)	-59,18
Résultat exceptionnel	570	0,56	1 396	0,38	(826)	-59,18
Impôts sur les sociétés	1 040	1,02	663	0,18	377	56,86
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 040	1,02	663	0,18	377	56,86
TOTAL DES PRODUITS	106 933	104,81	367 054	100,89	(260 121)	-70,87
TOTAL DES CHARGES	140 622	137,83	362 005	99,51	(221 383)	-61,15
Excédent ou déficit de l'exercice	(33 689)	-33,02	5 049	1,39	(38 738)	-767,24
Contributions volontaires en nature	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,61
Prestations en nature	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,61
87100000 PRESTATIONS EN NATURE FONCT	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,61
Charges des contributions volontaires en nature	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,61
Mise à disposition gratuite biens et services	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,61
86110000 MISE A DISP. GRAT. & APPORTS	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,61

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	102 029	100,00	363 802	100,00	(261 774)	-71,95
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	320	0,31	36 881	10,14	(36 561)	-99,13
VENTES LIVRES	320	0,31	539	0,15	(219)	-40,54
VENTES REHAUTS VIA LA GALERIE			36 342	9,99	(36 342)	-100,0
Prestations de services	25 722	25,21	222 236	61,09	(196 513)	-88,43
COURS A TELIER THEATRE	22 296	21,85	17 613	4,84	4 683	26,59
PRODUCTION SPECTACLE	3 427	3,36	204 623	56,25	(201 196)	-98,33
Subventions d'exploitation	67 676	66,33	85 630	23,54	(17 954)	-20,97
SUBV. COMMUNAUTE DES COMM	4 062	3,98	3 750	1,03	312	8,32
SUBVENTION CREATION DRAC			14 000	3,85	(14 000)	-100,0
SUBV. VILLE BAYONNE FONCTIONNE	15 000	14,70	15 000	4,12		
SUBV GIP DSU	5 000	4,90	2 880	0,79	2 120	73,61
SUBV CONSEIL REGIONAL FONCTION	17 000	16,66	20 000	5,50	(3 000)	-15,00
SUBV. CONSEIL GENERAL P. A. FONCTIONNEMENT	15 000	14,70	20 000	5,50	(5 000)	-25,00
SUBV. CONSEIL GENERAL P.A AIDE CREATION			10 000	2,75	(10 000)	-100,0
SUBV. HSA	3 000	2,94			3 000	
ERASMUS	8 614	8,44			8 614	
Dons	4 000	3,92	19 000	5,22	(15 000)	-78,95
COLLECTES	4 000	3,92	19 000	5,22	(15 000)	-78,95
Autres produits de gestion courante	6	0,01	10		(4)	-43,57
PDTs DIVERS GESTION COURANTE	6	0,01	10		(4)	-43,57
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charg	4 304	4,22	46	0,01	4 258	N/S
TRANSFERT DE CHGES S/ F.P	4 304	4,22	46	0,01	4 258	N/S
Total des charges d'exploitation	139 582	136,81	361 342	99,32	(221 760)	-61,37
Autres achats et charges externes	107 510	105,37	172 816	47,50	(65 306)	-37,79
FOURN. D'ENTRETIEN PETIT EQU.			222	0,06	(222)	-100,0
CHARGES LOCATIVES	1 320	1,29	234	0,06	1 086	464,19
PRIMES D'ASSURANCES	2 086	2,04	1 868	0,51	218	11,67
FRAIS S/ VENTES SUMUP			204	0,06	(204)	-100,0
HONORAIRES	6 622	6,49	6 179	1,70	443	7,17
DEPLACEMENTS, MISSIONS RECEP	307	0,30	262	0,07	45	17,23
FRAIS FONCTIONNEMENT	7 035	6,89	7 516	2,07	(481)	-6,40
FRAIS RECHERCHE BARCELONE			2 925	0,80	(2 925)	-100,0
FRAIS MOBILITE EUROPE	7 599	7,45			7 599	
FRAIS RECHERCHE CIE	27 648	27,10	22 281	6,12	5 367	24,09
FACTORY64	759	0,74	429	0,12	330	76,93
FRAIS PROD LA BOHEME			1 823	0,50	(1 823)	-100,0
FRAIS PROD SOLITUDE			11 107	3,05	(11 107)	-100,0
PROD DANS LA SOLITUDE			103 670	28,50	(103 670)	-100,0
FRAIS PROD CONTES ET LEGENDES	137	0,13	5 690	1,56	(5 553)	-97,58
FRAIS PROD TRANSROLES	10 017	9,82	2 898	0,80	7 119	245,68
FRAIS PROD DON QUICHOTTE	13 497	13,23			13 497	
FRAIS PROD TROSCA	13 411	13,14	4 045	1,11	9 366	231,56
FRAIS PROD A STUCES EN CUISINE	15 325	15,02	194	0,05	15 131	N/S
FRAIS PROD RUMEURS ET RAGOTS	379	0,37			379	
FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TEL	1 200	1,18	1 065	0,29	135	12,69
SERVICES BANCAIRES ET ASS.	169	0,17	205	0,06	(36)	-17,54
Impôts, taxes, versements assimilés	135	0,13	8 704	2,39	(8 569)	-98,45
TAXE SUR LES SALAIRES	722	0,71	4 889	1,34	(4 167)	-85,23

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
OPCO AFIDAS	323	0,32	2 123	0,58	(1 800)	-84,79
AUTRES IMPOTS LOCAUX	(910)	-0,89	1 692	0,47	(2 602)	-153,7
Rémunération du personnel	16 740	16,41	112 234	30,85	(95 494)	-85,08
SALAIRES INTERMITTENTS	16 740	16,41	112 234	30,85	(95 494)	-85,08
Charges sociales	9 007	8,83	60 615	16,66	(51 608)	-85,14
CHARGES SOCIALES S/FRAIS PERS	7 345	7,20	53 065	14,59	(45 720)	-86,16
COTISATIONS PREVOYANCE/AUDIENS	251	0,25	1 069	0,29	(817)	-76,48
COTISATIONS RETRAITE/AUDIENS	925	0,91	6 083	1,67	(5 158)	-84,79
AUTRES CHGS DU PERSONNEL	431	0,42			431	
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACI	54	0,05	398	0,11	(344)	-86,53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 187	6,06	6 960	1,91	(773)	-11,10
D. AMORT. IMMOB. INCORP.			84	0,02	(84)	-100,0
D. AMORT. IMMOB. CORPORELLES	6 187	6,06	6 876	1,89	(688)	-10,01
Autres charges	3		13		(10)	-76,80
CHARGES DIVERSES GEST.COUR.	3		13		(10)	-76,80
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(37 554)	-36,81	2 460	0,68	(40 014)	N/S
RESULTAT FINANCIER	4 335	4,25	1 856	0,51	2 479	133,57
Intérêts et produits financiers	4 335	4,25	1 856	0,51	2 479	133,57
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 335	4,25	1 856	0,51	2 479	133,57
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(33 219)	-32,56	4 316	1,19	(37 535)	-869,6
Produits exceptionnels	570	0,56	1 396	0,38	(826)	-59,18
POTS DIVERS EXOS ANTERIEURS	570	0,56	1 396	0,38	(826)	-59,18
Résultat exceptionnel	570	0,56	1 396	0,38	(826)	-59,18
Impôts sur les sociétés	1 040	1,02	663	0,18	377	56,86
IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 040	1,02	663	0,18	377	56,86
TOTAL DES PRODUITS	106 933	104,81	367 054	100,89	(260 121)	-70,87
TOTAL DES CHARGES	140 622	137,83	362 005	99,51	(221 383)	-61,15
Excédent ou déficit de l'exercice	(33 689)	-33,02	5 049	1,39	(38 738)	-767,2
Contributions volontaires en nature	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,6
Prestations en nature	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,6
PRESTATIONS EN NATURE FONCT	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,6
Charges des contributions volontaires en nature	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,6
Mise à disposition gratuite biens et services	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,6
MISE A DISP. GRAT. & APPORTS	(66 452)	-65,13	83 473	22,94	(149 925)	-179,6

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **235 231** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **106 933** euros et un total **charges** de **140 622** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-33 689** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	719					719
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	719					719
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	6 965		500			7 465
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	24 284					24 284
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	35 177					35 177
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		66 426		500			66 926
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	20					20
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 145					1 145
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 165					1 165
TOTAL		68 310		500			68 810

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Dim inutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	719			719
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	719			719
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	5 108	648		5 756
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	12 061	4 857		16 918
	Matériel de bureau, mobilier	33 413	683		34 096
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		50 582	6 187		56 770
TOTAL		51 301	6 187		57 488

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations <ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises <ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 145	1 145	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	320	320	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	5	5	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	8 324	8 324	
	Charges constatées d'avance	3 703	3 703	
TOTAL DES CREANCES		13 497	13 497	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 884	1 884		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	640	640		
	Impôts sur les bénéfices	1 112	1 112		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	782	782		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		4 418	4 418		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		3 703	3 703
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 703

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	259 453			259 453
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	5 049			5 049
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	264 502			264 502

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réa liser sur nouvelles re sources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public Dons manuels	Fonds à engager début de l'exerci	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réa sur nouvelles re affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

Flux de trésorerie

		31/12/2024	31/12/2023
OPERATIONS D'EXPLOITATION	Résultat net	(33 689)	5 049
	Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie et non liés à l'activité		
	+ Amortissements, dépréciations et provisions	6 187	6 960
	- Reprises sur amortissements et provisions		
	- Produits de cession éléments de l'actif		
	+ Valeur nette comptable des éléments cédés		
	- Quote part de subventions d'investissements virée au compte de résultat		
	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	(27 502)	12 009
	Incidence des décalages de trésorerie sur les créances d'exploitation (valeurs brutes)		
	+/- Variation des stocks		
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	+/- Variation des créances clients	(320)	1 400
	+/- Variation des autres créances d'exploitation	(788)	(3 011)
	+/- Variation des dettes fournisseurs	565	646
	+/- Variation des autres dettes d'exploitation	(3 753)	(1 102)
	FLUX DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	(31 798)	9 942
	Cessions immobilisations incorporelles		
	+ Cessions immobilisations corporelles		
	+ Cessions/réductions immobilisations financières		
	- Acquisitions immobilisations incorporelles		
	- Acquisitions immobilisations corporelles	(500)	(675)
OPERATIONS DE FINANCEMENT	- Acquisitions immobilisations financières		
	Incidence des décalages de trésorerie sur les opérations d'investissement		
	+/- Variation des dettes fournisseurs sur immobilisations		
	FLUX DE TRESORERIE D'INVESTISSEMENT	(500)	(675)
	Augmentation de capital ¹		
	- Réduction de capital		
	- Distributions mises en paiement		
	+ Augmentation des dettes financières (A)		
	- Remboursement des dettes financières (A)		
	+ Avances reçues des tiers		
TRESORERIE	- Avances remboursées aux tiers		
	Incidence des décalages de trésorerie sur les opérations de financement		
	- Variation du capital souscrit non appelé		
	- Variation du capital souscrit appelé non versé		
	FLUX DE TRESORERIE DE FINANCEMENT		
	Trésorerie d'ouverture	242 271	233 004
	Trésorerie de clôture	209 973	242 271
	VARIATION DE LA TRESORERIE	(32 298)	9 268

¹dont subventions d'investissement reçues

(A) Y compris les comptes courants d'associés